

26 maja 2015



Szczyt 4H w Finlandii

Kim jesteśmy i czym chcemy się podzielić z innymi - aktualności z naszych organizacji - pod

takim hasłem przebiegały w Finlandii obrady I Europejskiego Szczytu 4H. W dniach 14-15 kwietnia do Helsinek, na zaproszenie sekretarza światowej organizacji 4H Paivi Haapasalo i dyrektora generalnego Fińskiej Federacji 4H Seppo Hassinena zjechali przedstawiciele Ruchu 4H w Europie, by debatować nad przyszłością Ruchu w świecie. Polskę reprezentowała wojewódzka koordynator klubów 4H Renata Gos ze Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach wraz z liderami Klubów 4H: Anetą Banaś z Bukowy (powiat włoszczowski) i Agnieszką Zielińską z Bejsc (powiat kazimierski).

Przedstawiciele wielu krajów, m.in. Danii, Norwegii, Polski, Szwecji, Estonii, Łotwy opowiadali o tym, co w działalności Ruchu 4H w ich kraju wydaje się najważniejsze i najciekawsze. - Z obszernych relacji liderów europejskich mogliśmy się dowiedzieć jak Ruch 4H funkcjonuje w danym kraju i na czym głównie opiera się jego działalność. Okazuje się, że jest on w Europie mocno zakorzeniony, jest obecny w 80 krajach świata. Swym zasięgiem obejmuje ponad 7,2 mln młodzieży. Liczba ta może wzrosnąć patrząc chociażby na przykład Finlandii, gdzie liczba mieszkańców wynosi 5,439 mln, a liczba zrzeszonych w Ruchu 4H - 70 tys. - informuje **Renata Gos**, wojewódzka koordynator klubów 4H. Dodaje, że w Świętokrzyskiem Kluby 4H funkcjonują od 1995 r. pod obecną nazwą, w tym roku świętują więc 20-lecie swojej działalności.

Obecni na spotkaniu informowali o podejmowanych przedsięwzięciach, wśród których prym wiodą projekty ekologiczne, ukierunkowane na ochronę środowiska i zdrowy tryb życia. Działania te zmierzają do najważniejszego celu: ukierunkowania młodzieży tak, by w przyszłości była aktywnym członkiem swojego społeczeństwa, odpowiedzialnym i świadomym reprezentantem danego kraju, pewnym siebie i swoich decyzji obywatelem. Uczestnicy spotkania opracowali rekomendacje motorów wzrostu inspirujących działalność Ruchu 4H w Europie. Za najważniejszy uznano utrzymanie 4H jako programu społecznego ekonomicznej wartości dodanej, wbudowanie ich w system szkolny i inne systemy (w Polsce przeważająca ilość klubów 4H skupiona jest wokół szkół, a nawet przedszkoli). Podkreślano rolę wolontariatu i dzielenie się dobrymi, atrakcyjnymi praktykami, w ramach partnerstwa młodych z dorosłymi. Zapowiedziano dalszy rozwój partnerstwa strategicznego: rząd - korporacje - organizacje pozarządowe oraz rozwijać nietradycyjne sojusze oraz w ramach partnerstwa pomiędzy organizacjami narodowymi i partnerstwem publiczno - prywatnym. - Obrady I Europejskiego Szczytu 4H zwięździł wniosek o stworzenie wspólnej platformy międzynarodowej dla wszystkich przedstawicieli Ruchu 4H na świecie, by stał się on powszechnie rozpoznawalną marką, by dzielić się pomysłami i dokonaniem. Na przykład mało kto wie o działalności norweskich klubów 4H zaangażowanych w pomoc krajom

Trzeciego Świata. Z informacji, które docierają do nas, taka platforma jest w trakcie uruchamiania - mówi Renata Gos. W 2017r. w Toronto, w Kanadzie odbędzie się II Szczyt Globalnej Sieci 4H.

Województwo świętokrzyskie z liczbą około 3 tysięcy członków w statystyce klubów 4 H wygląda imponująco. - W Finlandii, szczególną uwagę zwróciły nasze projekty: ekologiczny - „Na ratunek pszczołom”, w ramach którego zakładano rabaty miododajne oraz budowano hotele dla pszczoł i owadów zapylających czy stworzenie 15 przyrodniczych ścieżek dydaktycznych na terenie regionu. Niezwykle cennym doświadczeniem jest wymiana międzynarodowa pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Uniwersytetem Purdue w West Lafayette w st. Indiana w USA oraz współpraca z Urzędem Marszałkowskim, urzędami miast i gmin, Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie. - Wsparcie to jest niezwykle ważne mając na uwadze fakt, że w Polsce jako jeden z nielicznych krajów europejskich jesteśmy grupą nieformalną. Tymczasem w większości krajów, Ruch 4H jest oficjalnie zarejestrowany i finansowany przez ministerstwa oraz ma za zadanie stworzyć rynek pracy dla klubowiczów, tak jak jest to np. w Finlandii, gdzie każdego roku po osiągnięciu wieku dojrzałości, pracę otrzymuje 8000 klubowiczów- informuje **Renata Gos**.

Już dziś klubowicze 4H otrzymali zaproszenie na przyszłoroczny Nordic Camp - imprezę międzynarodową skupiającą młodzież z całej Europy. Norwegia, Finlandia i Łotwa chcą rozpocząć współpracę międzynarodową na zasadzie wymiany z naszym województwem.



